
Risposte ai quesiti del bando di concorso “FORESTO VENEZIANO GRAPHIC CONTEST”  

 

 

1_Domanda: 

Nel bando si fa riferimento ad un codice alfanumerico a sei (6) cifre che i concorrenti devono 

provvedere ad assegnarsi e che vede essere applicato dove evidenziato dallo stesso bando.  Cosa si 

intende per codice alfanumerico? 

 02_Risposta: 

Il codice "alfanumerico" a sei cifre è un codice inventato dal gruppo costituito da lettere maiuscole 

o minuscole dalla a alla z e numeri da 0 a 9.  

All’Art. 14 - Consegna elaborati Busta A – Proposta, viene riportato un esempio (Esempio: 

A0A0A0). 

 

02_Domanda: 

In merito alla quota di iscrizione al concorso (pari a 10 euro), la somma è riferita al singolo progetto 

inviato, o è necessario versare una quota di 10 euro per ciascuno dei membri del gruppo 

partecipante? 

02_Risposta: 

Come specificato nell'art.10 del bando, la quota di partecipazione al concorso è unica e relativa alla 

domanda di iscrizione. Pertanto la somma è riferita ad ogni singolo progetto inviato. 

 

03_Domanda: 

Possono partecipare raggruppamenti temporanei misti composti da professionisti e studenti? 

03_Risposta: 

Possono partecipare raggruppamenti temporanei misti composti da studenti, laureati e 

professionisti, purché under 40. 

 

04_Domanda: 

Il concorso si svolge esclusivamente in ambito nazionale o è aperto a tutti? 

04_Risposta: 

Il concorso è aperto a tutti a prescindere dalla nazionalità. 

 

05_Domanda: 

All’atto d’iscrizione al concorso sarà consegnata altra documentazione? 

05_Risposta: 

All'atto d'iscrizione al concorso non sarà consegnata altra documentazione riguardante il concorso. 

 

 

06_Domanda: 

Vorrei comprendere meglio il montaggio delle tavole grafiche su pannelli tipo sandwich sp. 3 mm.  

06_Risposta: 

Come indicato nel bando all'art.12 - Elaborati richiesti dal concorso, contenuto busta A: Le tavole 

da consegnare dovranno essere tre (n.3), ciascuna di dimensioni UNI A2 (orizzontale o verticale), 

montate su pannelli tipo sandwich dallo spessore di 3 mm della stessa dimensione delle tavole. 

 

07_Domanda: 

Il payoff deve essere in italiano o anche in inglese può andar bene? 

07_Risposta: 

Nel bando non vi sono indicazioni specifiche a riguardo. Il concorrente può declinare la sua 

proposta nel modo che ritiene più efficace. 


